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     COMUNA STREJEŞTI 
               PRIMĂRIA 

Nr.8511/19.12.2019 
CONVOCAREA 

CONSILIERILOR LOCALI LA ȘEDINȚA EXTRAORDINARĂ DIN DATA DE 10.12.2019 
 

       Potrivit dispozițiilor art. 136(4) și art. 141 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ și 

coroborate cu prevederile H.C.L. nr. 45/2019 privind modificarea și completarea regulamentului de 

organizare și funcționare a consiliului local Strejești, în ziua de 24.12.2019, ora 08.00, să convocăm,  la 
comisia de specialitate în vederea analizării și întocmirii avizelor cu caracter consultativ, pentru 

următoarele proiecte de hotărâre : 
 
Comisia pentru învâţământ, sănătate şi familie, activităţi social-culturale, culte, Protecţie copii, 
tineret şi sport, turism, muncă şi protecţie socială 

1.Proiect de hotărâre  referitor la : aprobarea  Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului 

Local al Comunei Strejești din data de 10.12.2019. 

Comisia pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi 
liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor, amenajarea teritoriului şi urbanism,validare 

1.Proiect de hotărâre  referitor la : aprobarea  Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Comunei Strejești din data de 10.12.2019. 

2. Proiect de hotărâre privind : aprobarea DOCUMENTAŢIE DE ATRIBUIRE a contractului de 

concesiune a serviciului de utilitate publica de distribuţie a gazelor naturale în  localitățile 
Grădinari, Petculești, Runcu Mare și satul Nou, apărținătoare comunei Grădinari și în localitățile 

Strejesti, Strejeștii de Sus și Colibași, aparținătoare comunei Strejești, județul Olt. 
3. Proiect de hotărâre referitor la : înființarea Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență 

Strejești și aprobarea  Regulamentului de Organizare și Funcționare a Serviciului Voluntar pentru 
Situații de Urgență al Comunei Strejești. 

Comisia pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, administrarea 
domeniului public şi privat al comunei, cultură, gospodărire comunală, protecţia mediului 

1.Proiect de hotărâre  referitor la : aprobarea  Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Comunei Strejești din data de 10.12.2019. 

2.Proiect de hotărâre  referitor la : rectificarea bugetului local . 

 

    Potrivit dispozițiilor art.134 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ și coroborate cu 

prevederile H.C.L. nr. 45/2019, în ziua de 24.12.2019, ora 09.00, vă convocăm la şedinţa ordinară a 

Consiliului local comunal Strejeşti, în sala de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi : 

1.Proiect de hotărâre  referitor la : aprobarea  Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului 

Local al Comunei Strejești din data de 10.12.2019. 

Iniţiator: Vizantie Constantin – primar 

Prezintă: Vizantie Constantin – primar 

2.Proiect de hotărâre  referitor la : aprobarea DOCUMENTAŢIE DE ATRIBUIRE a contractului 

de concesiune a serviciului de utilitate publica de distribuţie a gazelor naturale în  localitățile 

Grădinari, Petculești, Runcu Mare și satul Nou, apărținătoare comunei Grădinari și în localitățile 

Strejesti, Strejeștii de Sus și Colibași, aparținătoare comunei Strejești, județul Olt. 

Iniţiator: Vizantie Constantin – primar 

Prezintă: Vizantie Constantin – primar 

3. Proiect de hotărâre referitor la : rectificarea bugetului local. 

Iniţiator: Vizantie Constantin – primar 

Prezintă: Vizantie Constantin – primar 

 



 

 

4. Proiect de hotărâre referitor la : înființarea Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență 

Strejești și aprobarea  Regulamentului de Organizare și Funcționare a Serviciului Voluntar pentru 

Situații de Urgență al Comunei Strejești. 

Iniţiator: Vizantie Constantin – primar 

Prezintă: Vizantie Constantin – primar 

 

 
Materialul ordinii de zi se pune la dispoziția consilierilor locali începând cu data de 19.12.2019: 
- în format electronic pe site-ul : www.primaria-strejesti.ro. Poate fi accesat de la internetul propriu 
sau prin conectare la WI-FI –ul primăriei : TP-LINK, PAROLA : calculator 
Potrivit dispozițiilor Codului Administrativ aveți posibilitatea de a formula si depune amendamente 
de fond sau de formă asupra proiectelor de hotarari. Amendamentele se supun votului consiliului 
local in ordinea in care au fost formulate și pot fi parobate cu majoritate absolută. 
 
 
 
    Primar,        Secretar general, 

Vizantie Constantin                                                                                                      Neacșu Sorin 


